Et ego nuper figuras tres, corpus musculorum, tres, sceleton, ac duas alias, partes exteriores exhibentes in lucem nisi addita explicatione, ipsi tabulæ incisa.

Germania renatum, hæcque formâ emendatissimè editum *Coloniæ Agrippinæ*, Typis *Steph. Hemmerden*, 1600. fol.

Henricus Botterus, D. ac facultatis medicæ pro tempore Decanus, in Epistola dedicatoria hæc de *Vesalio* profert. Unus, instar omnium *Vesalio* tandem, exortus, velut æthereus Sol, multorum votis satisfecit, atque opus præclarum de humani corporis fabrica inscriptum, septemque libris distinctum absolvit, atque in lucem dedit. Quod ubi primùm prodiit, dictu mirum quanto plausu ab omnibus prioribus medicinz sectatoribus sit exceptum, quantâque aviditate perlectum. Sed cum id tandem prolixius & exquisitiùs judicaretur, quam ut ab omnibus intelligi, & in Scholis ad enarrandum proponi posset, idque *Vesalio* tum adhuc viventis suboleret: quo omnibus ex æquo consuleret, eosque libros ipsimet in succinctam Epitomen non grava-

Epistola Andr. Vesalii medici Casarii rationem modumque propinandi radicis Chinæ decoctum quo nuper invictissimus Carolus Quintus imperator usus est, & præter alia quædam epistolæ cujusdam ad Jacobum Sylvium sententiam recensens veritatis, ac potissimum humanæ figuræ studiosis perutilem: quum quæ hæc-

tim contraxit, ac magni operis tabulas sive figuras sub incudem revocavit atque huic compendio subjunxit, ut vel hinc studiosi *anatomizantium* quasi manu ducerentur. Hoc opusculum jam antea alibi excusum, & non sine fructu multorum hæc tenus usurpatum, distractis jam magna ex parte superiorum editionum exemplaribus, hæredes Hogenbergani apud nos, iterum in gratiam studiosorum susceperunt recedendum.

Hæc ipsa editio sequentis tantum tituli additione à *Janssonio* divulgatur, viz. *Anatomia viri in hoc genere principis Andr. Vesalii, Bruxel. in qua tota humani corporis fabrica, iconibus elegantissimis, juxta genuinam Auctoris delineationem æri incisus, lectori ab oculis ponitur, additis, &c. ut in priori*, opus perinsigne & utilissimum nunc primum quam emendatissimè editum. *Amstelodami, excudebat Joannes Janssonius, 1617. fol.*

hactenus in illa nimium Galeno creditum sit facile demonstrat.

Basil. 1546. Fol. min. pag. 204.

Lugduni, 1547. 16mo. pag. 290.

Sub hoc titulo contractio-
ri:

Radicis Chinæ usus Andrea Vesalio auctore.

Hæc epistola scripta fuit ab auctore ad Joachimum Roelandts, medicum apud Mechlinsenles primarium, *Ratisbonæ*, idibus Junii 1546. Edita verò a fratre suo Francisco Vesalio, in qua à pag. scil. 41. ad finem multa inveniuntur Anatomica, etsi titulus ea non promittat.

Scopus auctoris in ea concinnanda est, primò, Anatomica sua scripta propugnare, deinde & demonstrare rationibus atque conjecturis a descriptione omnium ferè partium Galenum homines nunquam secuisse, sed aliorum animalium historiam hominis loco docere, quem quoque acerbùs justò perstringit.

Id quoque observatu dignum est quod ad calcem hujus epistolæ Anglum quen-

dam acriter reprehendit eo quod figuras ejus turpissimè imminutas, æri licet incisas, ad eò corruperit, & male expresserit, ut pudeat aliquem arbitrari à se ita exiisse. Epistolæ editor plagiarium hunc aliquando fratri suo convixisse dicit.

Verosimile est per hunc auctorem intelligere Thomam Gemini de quo fusiùs postea.

Anatomicarum Gabrielis Falloppii observationum examen.

Venetis, 1564. 4to. p. 171.

Epistolam ad Lectorem, curriculum vitæ auctoris elucidando inservientem hic inserendam duxi.

Quum And. Vesalius nuper hac Hierosolymam proficiscens, in taberna mea libraria ab Augustino Galdalino & Andrea Marino aliisque quibusdam qui unà casu convenerant præstantibus medicis salutaretur, illi ab ipso sunt percunctati, nequid de suo Anatomiarum Gabrielis Falloppii observationum examine factum esset, quod ille Venetorum cuidam oratori ut Patavium perferretur, datum esse ab Alexandro Baranzono intel-

Iexisse ipsis significaverat, Aiebat Vesalius discendenti ex Philippi regis aula clarissimo Paulo Teupulo Veneri Senatus singulari sane ornamento suum illud examen datum quidem fuisse, verum interea quum ille ob intestina Gallorum bella trimumque absentiam multis mensibus in Cathalonia hæere cogeretur, & ferius huc veniret, Falloppium (ut ipsis constabat) e vivis discessisse, hacque occasione examen illud à Teupulo hætenus servatum esse, & ab ipso facile obtineri posse. Quandoquidem igitur tum illorum qui aderant nonnulli hujus copiam fieri exoptabant, illis visum fuit omnibus ut id mox à Teupulo receptum mihi primum daretur, egoque id excusum omnibus communicarem. Quantum vero decoris & augmenti rei anatomicæ ex hoc ocyus elaborato, sed diu suppresso scripto accedat, ipso usu discas, promp- teque experieris, qui collatis amicè mutuo Anatomen exercitantium studiis, illa adhuc indies increlere possit.

Venet. May 24. 1564.

Hannov. 1609. 1610.

* Paraphrasis in nonum Li-

8vo. p. 260. curante Jese-
senio.

Hoc examen Madritii, ex
aula regia, Decembris 27,
1561, exaratum fuit.

In hoc examine tantam prodit Vesalius in discipulum suum teneritudinem, ut licet famam suam apud posteritatem egregiè tueatur, adversarium tamen suum non tam refutasse quam jussisse, imo ad similitum observationum communicationem stimulasse (frustraneo quamvis effectu obitu Falloppii examinis illius examen præveniente) videtur.

Emendavit etiam Vesalius ac latinitate donavit aliquot Anatomicorum Cl. Galeni librorum nempe de administrationibus anatomicis, & libros de venarum, arteriarum nervorumque dissectione.

Institutiones anatomicas Joh. Guintheri emendatiores editit & auxit, an. nimirum 1538.

Librum nonum Rhazis doctè & eleganter ex barbaro & obscuro sermone in Latinum vertit & elegantissimâ paraphrasi decoravit.

*

Scripti-

brum Rhazae Medici Arabis Cla-

Scriptit præterea Epistolam quâ docet venam axillarem dextri cubiti in dolore laterali secandam.

Basilie, 1539.

Si omnia quæ indefesso suo labore, ac diligenti inquisitione, in anatomicis detexerit eximius autor, atque accuratius, quam ab aliis factum sit, descriperit, hic exscriberem, non solum quidem opus esset arduum ac laboris plenum, verum etiam efficeret, ut opusculum hoc quod breve volumus, in molem ingentem excreveret. Id igitur in genere monere sat puo, ex veteribus neminem illum in ossibus corporis humani, ac artuum majorum Musculis, describendis, superasse, imo & id addere fas credo, eum studio adeo felici id operis absolvisse, ut posteris nul-

lus fere scribendi locus relictus sit: Ne autem ipsius inventa silentio penitus præterire videar, ex innumeris pauca, loco exempli, venient.

Literis prodidit membranis quibusdam vinculis cum ossium pectinis commissura, virile genitale connexum esse; vinculum hoc à *Casserio* fuit delineatum, & nuper à *Cowpero nostrate* (quem utinam nobis non invidissent facta) ligamentum penis suspensorium indigitatum.

Duorum auditus ossium primam dilineationem *Vesalio* debemus.

Nervum Opticum non accuratè in oculi centrum inseri, sed paulatim ad latus, primus ingredi statuit. Ligamentum etiam femoris *Teres* dictum, non in medio capitis, sed ad latus magis inferi vult.

*

F 5

AN-

riss. ad Regem Almansorem, de affectuum singularum corporis partium curatione, *Andrea Vesalio Bruxellensi Autore. Lugduni 1551. 12mo. Dedicatio data 1537. Witembergæ, 1586. 8vo.*

* In opusculis Ingrassii, Venet. 1568. 4to. extat Epistola Vesalii ad Ingrassiam, pro Magni & Illustris Terræ novæ ducis fistula, ex levi axilla in thoracis concavum pervia, & aliis gravibus non paucis affectibus, ob pu-

ris supra septum transversum coærvationem, & ineptam per fistulam expurgationem, subinde provenientes, data Madriti 1562.

Andrea Vesalii opera omnia Anatomica & Chirurgica, cura Hermannii Boerhaave, & Bernardi Siegfried Albin. Lugdun. Batav. 1725. fol. 2 Vol. in his continentur, de humani corporis fabrica libri septem. Suorum de humani corporis fabrica librorum epitome. Epistola rationem me-
dum.